dayanan İbn İshâk dâhil pek çok otoriteler tarafından verilmiş yaştır- veyahut da diğer

otoritelerin öne sürdükleri gibi 52 veya 53 yaşları) ve saraylarında ziyaret ettiği ve

kendilerinden atiyeler aldığı Gassânî ve Lahmî hükümdarlarına methiyeler yazmıştı.

Aynı şekilde 40/659 veya bu yıldan önce, 50/669 veya 54/673 şeklinde farklı olarak

verilen ölüm tarihi belirsizdir. Hassân hakkında işittiğimiz son şey, Hz. „Alî‟nin

katledilmesinden önce, muhtemelen, yaklaşık 40/659 tarihidir.

Daha iyi etki için, tavsiye

1 Utum ( ): Bu kelime, eski-yeni çeşitli sözlüklerde “Hısn, hisar, kasr, kale, küçük kale, düz çatılı taş

bina, köşk, yüksek ev” gibi birbirine yakın anlamları ifade etmektedir. Meselâ bk. İbn Fâris,
Mücmelü‟l-Luga, nşr. Züheyr „Abdülmuhsin Sultân, Beyrut 1406/1986, I, 98; İbn Manzûr, Lisânü‟l-
„Arab, Dâru Sâdır, Beyrut, ts., XII, 19; Mustafâ b. Şemseddîn el-Karahisârî, Ahterî-i Kebîr, İstanbul
1310, I, 49; F. Steingass, A Learner‟s Arabic-English Dictionary, Beirut 1989, s. 53; Hayreddin
Karaman-Bekir Topaloğlu, Arapça-Türkçe Yeni Kamus, İstanbul 1966, s. 9 (Çevirenin Notu).

2 Bu isim, daha çok “Mu„attal” (ism-i mef„ûl) diye okunmaktadır. “Mu„attal” şeklinde okunuşu için
meselâ bk. İbn Hişâm, es-Sîretü‟n-Nebeviyye, nşr. Mustafâ es-Sakkā v. dğr., Mısır 1355/1936, III,
317; Ebü‟l-Ferec el-İsfahânî, Kitâbü‟l-Agānî, Beyrut 1414-15/1994, IV, 366 vb.; ez-Zehebî, Siyeru
A„lâmi‟n-Nübelâ‟, nşr. Şu„ayb el-Arna‟ût, 4. baskı, Beyrut 1406/1986, II, 546. Safvân b. Mu„attal‟ın
hayatı hakkında bk. ez-Zehebî, a.g.e., II, 545-550; M. Yaşar Kandemir, “Safvân b. Muattal”, DİA,
XXXV, 485-486; Abdulcelil Ünalan, Büyük Sahabe Hz. Safvan b. Muattal, y. y., ts.; Mehmet Azimli,
Hz. Safvan b.

30 şiirden daha fazla şiir parçaları veya tek beyitler,

ayrıca İbn Hişâm ve diğer otoriteler tarafından, Hassân‟ın bazı muasırları dâhil,

Hassân‟ın oğluna veya diğer şahıslara nispet edilir. Uzun övünme şiirleri, Ensâr‟ın

torunları tarafından olan dahilî delil üzerinde görülebilir ve 63/682‟de Harre

Savaşı‟ndan sonra onların düşürüldükleri daha aşağı statüyü aksettirir.

Sadece kısaca da olsa, bu tür şiirlerin sahte karakterine ilk münekkitler

tarafından dikkat edildi ve İbn İshâk bizzat iyi niyet ve uygun tenkidî tecrübesizliğini

ileri sürse de, Sîre‟sinde Hassân‟a ve diğerlerine nispet edilen sahte şiirlerin yer